
Här kommer senaste nytt från oss och Kenya. I Nyhetsbrevet i juni kunde vi förmedla riktigt 
GODA NYHETER om nya lagen som förbjuder kvinnlig könsstympning i Kenya. Långa straff utgår 
till den som bryter mot lagen. Nu gäller att sprida kunskap om förbudet och ändra på en tusenårig 
tradition. En utmaning!
Detta nyhetsbrev måste vi inleda med DÅLIGA NYHETER.

TORKA – HUNGERSNÖD – RÖVARE
Läget i Kenya generellt och i nordöstra provinsen/Garissa speciellt är mycket ansträngt. Landet 
har drabbats av den värsta torkan på 60 år. Människor och djur svälter och dör av uttorkning. 
Den somaliska extremist gruppen Al Shabab sprider oro och skräck i hela landet. Kenya är just 
nu i väpnad strid mot terrorister i Somalia. Garissa som ligger ca 15 mil från somaliska gränsen 
har senaste dagarna blivit utsatt för flera granatattacker med några döda och många sårade. 
Man antar att detta är hämndaktioner från Al Shabab. De är somaliska terrorister som attack-
erar ett somaliskt folk bosatta i Kenya. En förfärlig situation! 
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Bästa Garissa vän,

Våra planerade resor till våra vänner i Garissa både i 
oktober och nu i januari är inte möjliga i dagsläget. Det 
känns både oroligt och enormt orättvist att dessa män-
niskor utsätts för ytterligare svårigheter
Torkan slår hårt mot befolkningen i nordost som är helt 
beroende av jordbruk och boskapsskötsel. Brist på mat 
och vatten gör att många blir sjuka. Det är framförallt 
barn och gamla som har svårast att klara den långvariga 
torkan som de utsatts för. Hur många som dött under 
året vill man inte gärna tala om, då döden är tabu i 
nomadernas tillvaro. 
     Även boskapen tar stryk. Inget att beta och knappt 
något vatten har gjort att minst 2 miljoner boskap har 
dött i området. Vägarna kantas av intorkade djurkadaver. 
     Dåliga skördar har gjort att matpriserna skjuter i höj-
den. Priset på majsmjöl har fördubblats under året och 
socker finns knappt att köpa längre. Inflationen är uppe 
i 20% i år.
     Den äldre befolkningen är alla eniga. De har aldrig 
varit med om en sådan här långvarig och allvarlig 
torka i nordöstra Kenya. Vi ser nu ett ljus i tunneln. 
Regnen har kommit i november och grönskan växer 
så sakteliga tillbaka!

Hur agerar vi? 
 
Ekmans Stiftelses vision är att stödja utsatta flickor och 
kvinnor. Med den akuta hungersnöden som nu råder i 
nordöstra provinsen tvingas vi agera bredare. Det hand-
lar om att rädda liv. Och det är bråttom! 



Under augusti och september donerade Stiftelsen pengar till 
ambulerande matstationer. Arbetet utfördes på ett organise-
rat sätt av våra två partnerorganisationer i Garissa, som ihop 
med kommunen, såg till att de värst drabbade områdena fick 
del av hjälpen. Hjälpen bestod, förutom vatten av majs, bönor, 
ris och olja. En hel del mediciner och vaccinationer gavs också 
till spädbarn och lite större barn. Värdet på vår akuta hjälp 
uppgick till 350 000 kronor. 
     Det är viktigt att hjälpen går till människor som ännu bor 
kvar i sina byar. Så att barnen kan fortsätta gå i skolan och 
livet kan gå vidare när torkan släpper. Man vill hindra att 
ännu fler människor ansluter sig till de växande flykting-
lägren. Väl där är det svårt att finna kraft att flytta hem igen.

Mål till 2012: 
att bygga om sovsalarna och skapa mindre 
”Family units” med en vuxen och 8 barn per hushåll.  
Varje barn behöver bli sett och ha nära kontakt med 
åtminstone en vuxen. Genom att skapa mindre familjelika 
enheter hoppas vi kunna öka denna vuxentid för var och 
av flickorna. För detta krävs medel för att bygga om 
befintliga hus och dessutom behöver man anställda några 
fler ”Mammor”. 

Primary och Secondary school
I den Primary school som Stiftelsen stödjer går idag ca 
600 flickor. Skolan håller på att privatiseras. Detta för att 
begränsa antal elever i varje klass och för att höja kvalitén 
på undervisningen. Det är omöjligt att, som man gjorde 
tidigare, undervisa 100 elever i ett litet klassrum. Nu har 
man maximerat antal elever till 40 barn per klass. 

Mer resurser till undervisning
Man behöver anställa ytterligare TRE lärare inför det nya 
läsåret som börjar i januari 2012.  Månadslönen för en 
lärare är 1 200 kronor, vilket motsvarar en årskostnad på 
15 000 kronor. Dessutom behövs fler läroböcker och skol-
möbler. Tidigare har flera elever delat på en bok och barnen 
har suttit direkt på cementgolv i klassrummen.  
     I januari börjar ytterligare 7 av flickor från Flickhemmet 
i Secondary, dvs i gymnsiet. För dem söker vi nya Fadder 
familjer här i Sverige. Ett helt läsår på internat, skolma-
teriel och skoluniform går på 5 000 kronor. Vill du hjälpa 
en av dessa flickor? kontakta oss så berättar vi mer och ni 
tilldelas en fadderflicka som ni har kontakt med.

Dr Ekmans Flickhem
Hos de 107 flickorna på Flickhemmet kan vi rapportera 
att allt är bra. De har ett tryggt hem med bra stöd från de 
vuxna som jobbar på hemmet, näringsrik mat och både 
småskola och grundskola som ligger inom området. 
Naturligtvis har driftskostnaden för Flickhemmet stigit 
med ökade matvarupriser (+20%). Ekmans stiftelse, som 
idag finansierar hela Flickhemmet, vädjar till våra spon-
sorer i Sverige att ge oss fortsatt och helst ökat stöd, så att 
dessa flickor får en tryggad uppväxt.

Foton: Erikshjälpen i samarbete med Womankind.



“

Slutligen följer här Flickornas och 
Ekmans Stiftelses önskelista inför 2012:

• Fortsatt stöd till våra 107 Föräldralösa
flickor på Dr Ekmans Girls home. 
Kostnaden för en flicka under ett år är. 	      6 600 kr

• Stöd en Fadderflicka under hennes tid
på gymnasiet. Ett skolår på internat kostar.       5 000 kr

• Flickorna växer och behöver en ny
skoluniform varje år och ett par nya skor.	          150 kr

• Utbildning av en ”Jordemoder” för att
bättre lyckas assistera vid förlossningar
i hemmen och en väska med den allra
nödvändigaste utrustningen.                                      500 kr

Bidraget sätter du in på
Stiftelsens plusgiro 90 01 77- 7
eller bankgiro 5848-9105.
Nu kan du också bli månadsgivare, 
se bifogad blankett.

För Monica och Carl-Axel Ekmans Insamlingsstiftelse

PS! Missa inte TV2 den 11 januari kl 20:00
Då visas Dokumentärfilmen om paret Ekmans liv och hur de startade sitt andra livsverk i 
och med resan till Garissa år 1989.
  

Vi hoppas på ditt fortsatta stöd! 
Som du just läst gör vi 

gemensamt stor skillnad.

 Susanne Carlzon/ordförande


